СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮКВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 декабря 2014 года №  122-5-9р
Об утверждении размера платы за  содержание и ремонт жилых помещений п. Подлесный на 2015 год.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области,   Собрание депутатов Клюквинского сельсовета

РЕШИЛО:

  1. Утвердить размер платы за  содержание и ремонт жилых помещений в п. Подлесный для нанимателей муниципальных жилых помещений  и собственников жилых помещений, не выбравших способ управления или не установивших размер платы за содержание и ремонт жилых помещений на общих собраниях собственников жилых помещений,    на 2015 год  в размере 9,60 руб./кв.м.

  2. Утвердить перечень работ и услуг по содержанию и обслуживанию  жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности,  а также жилых помещений, собственники которых не приняли на общих собраниях решение об установлении тарифа за ремонт и содержание жилых помещений (приложение № 1 к настоящему решению).

    3.  Решение вступает в силу с 01.01.2015 г. после официального опубликования.

Глава Клюквинского сельсовета

Курского района Курской области                                                А. Лобков.

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Клюквинского сельсовета Курского района

от 12.12.2014 г. № 122-5-9р

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ
в жилых домах п. Подлесный по МУП ЖКХ МО
«Клюквинский сельсовет»
	№
	Наименование работ и услуг
	Периодичность выполнения
	Годовая плата,руб.
	Стоимость на 1 кв.м.

общей площади,

руб в месяц

	1
	Снятие показаний общедомовых приборов учетапотребления коммунальных услуг и опломбировка приборов учета
	Ежемесячно
	8608,32
	0,08

	2
	Аварийное обслуживание
	Круглосуточно
	62178,36
	0,58

	3
	проверка состояния помещений подвалов, входов в подвалы и приямков, принятие мер, исключающих подтопление, захламление, загрязнение и загромождение таких помещений, а также мер в соответствии с проектными требованиями
	По мере необходимости
	8608,32
	0,08

	4
	контроль за состоянием дверей подвалов и технических подполий, запорных устройств на них
	По мере необходимости
	8608,32
	0,08

	5
	выявление повреждений в кладке, наличия и характера трещин, выветривания, отклонения от вертикали и выпучивания отдельных участков стен, нарушения связей между отдельными конструкциями в домах со стенами из мелких блоков, искусственных и естественных камней
	Плановая 2 раза в год.

Внеплановые- по мере необходимости
	8608,32
	0,08

	6
	в случае выявления повреждений и нарушений - составление плана мероприятий по инструментальному обследованию стен, восстановлению проектных условий их эксплуатации и его выполнение По мере необходимост
	По мере необходимост
	8608,32
	0,08

	7
	выявление нарушений условий эксплуатации, несанкционированных изменений конструктивного решения, выявления прогибов, трещин и колебаний
	По мере необходимост
	8608,32
	0,08

	8
	выявление наличия, характера и величины трещин в теле перекрытия и в местах примыканий к стенам, отслоения защитного слоя бетона и оголения арматуры, коррозии арматуры в домах с перекрытиями
	По мере необходимост
	8608,32
	0,08

	9
	проверка кровли на отсутствие протечек
	По мере необходимост
	8608,32
	0,08

	10
	проверка и при необходимости очистка кровли и от мусора, грязи и наледи
	По мере необходимост
	8608,32
	0,08

	12
	при выявлении нарушений, приводящих к протечкам, - незамедлительное их устранение. В остальных случаях - разработка плана восстановительных работ (при необходимости), проведение восстановительных работ
	По мере необходимост
	8608,32
	0,08

	13
	выявление деформации и повреждений в несущих конструкциях, надежности крепления ограждений, выбоин и сколов в ступенях
	Плановая 1 раз в год.

Внеплановые- по мере необходимости
	8608,32
	0,08

	14
	выявление наличия и параметров трещин в сопряжениях маршевых плит с несущими конструкциями, оголения и коррозии арматуры, нарушения связей в отдельных проступях в домах с железобетонными лестницами
	Плановая 2 раза в год.

Внеплановые- по мере необходимости
	8608,32
	0,08

	15
	при выявлении повреждений и нарушений - разработка плана восстановительных работ (при необходимости), проведение восстановительных работ
	По мере необходимост
	8608,32
	0,08

	16
	контроль состояния и работоспособности подсветки входов в подъезды
	По мере необходимост
	8608,32
	0,08

	17
	контроль состояния и восстановление или замена отдельных элементов крылец и зонтов над входами в здание, в подвалы и над балконами
	По мере необходимост
	8608,32
	0,08

	18
	контроль состояния работоспособности входных дверей, самозакрывающихся устройств (доводчики, пружины), ограничителей хода дверей (остановы)
	По мере необходимост
	8608,32
	0,08

	19
	при выявлении повреждений и нарушений - разработка плана восстановительных работ (при необходимости), проведение восстановительных работ
	По мере необходимост
	8608,32
	0,08

	20
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквартирных домов, - проверка состояния внутренней отделки. При наличии угрозы обрушения отделочных слоев или нарушения защитных свойств отделки по отношению к несущим конструкциям и инженерному оборудованию - устранение выявленных нарушений
	По мере необходимост
	8608,32
	0,08

	21
	проверка целостности оконных и дверных заполнений, плотности притворов, механической прочности и работоспособности фурнитуры элементов оконных и дверных заполнений в помещениях, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	Плановая 2 раза в год.

Внеплановые- по мере необходимости
	8608,32
	0,08

	22
	при выявлении нарушений в отопительный период - незамедлительный ремонт. В остальных случаях - разработка плана восстановительных работ (при необходимости), проведение восстановительных работ
	Плановая 2 раза в год.

Внеплановые- по мере необходимости
	8608,32
	0,08

	23
	проверка исправности запорной арматуры, контрольно-измерительных приборов, коллективных (общедомовых) приборов учета, элементов, скрытых от постоянного наблюдения (разводящих трубопроводов в подвалах и каналах)
	Плановая 2 раза в год.

Внеплановые- по мере необходимости
	8608,32
	0,08

	24
	постоянный контроль параметров воды (давления, расхода) и незамедлительное принятие мер к восстановлению требуемых параметров водоснабжения и герметичности систем
	Регулярно
	8608,32
	0,08

	25
	контроль состояния и незамедлительное восстановление герметичности участков трубопроводов и соединительных элементов в случае их разгерметизации
	Регулярно
	8608,32
	0,08

	26
	контроль состояния и восстановление исправности элементов внутренней канализации,
	Регулярно
	8608,32
	0,08

	27
	промывка участков водопровода после выполнения ремонтно-строительных работ на водопроводе
	По мере необходимости
	8608,32
	0,08

	28
	проверка и обеспечение работоспособности устройств защитного отключения
	Плановая 1 раз в год.

Внеплановые- по мере необходимости
	8608,32
	0,08

	29
	техническое обслуживание и ремонт внутридомовых электросетей, очистка клемм и соединений в групповых щитках и распределительных шкафах
	Плановая 1 раз в год.

Внеплановые- по мере необходимости
	8608,32
	0,08

	30
	проверка соответствия параметров вертикальной планировки территории вокруг здания проектным параметрам. Устранение выявленных нарушений
	Плановая 2 раза в год.

Внеплановые- по мере необходимости
	8608,32
	0,08

	31
	проверка состояния гидроизоляции фундаментов и систем водоотвода фундамента. При выявлении нарушений - восстановление их работоспособности
	Плановая 2 раза в год.

Внеплановые- по мере необходимости
	8608,32
	0,08

	32
	Вывоз ТБО силами сторонней организации ООО “Экотранс” г.Курск
	Согласно графика
	205392
	1,92

	33
	Дератизация и дезинсекция техподполья силами сторонних организаций
	Плановая 1 раз в год.

Внеплановые- по мере необходимости
	7828,48
	0,88

	34
	Уборка мусорной площадки
	Регулярно
	113479,83
	1,06

	35
	Общеэксплуатационные расходы

	303340
	2,84

	Тариф на содержание жилья

	9,6